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* بودجــه روزانــه ایــن گردشــگر دانمارکــی کــه بــا 
زندگی ســام مصاحبه کــرده، از کل درآمد ماهانه من 
بیشتر است! روزی 20 دلار با قیمت روز دلار در کشور 

ما می شود نزدیک 400 هزار تومان!
* درباره موانــع فرزندآوری باید بگــم که اصلی ترینش 
اقتصادیه. پول که باشه، همه از خداشونه بچه دار بشن. 
اگر راست میگین، یک گزارش کار کنین درباره مخارج 

بچه داری، از زایمان تا پوشک، لباس، کالسکه و .... .
* مطلــب »چهره کمتر دیده شــده آدامــس« در صفحه 

نوجوان جالب بود.
* بعــد از خوانــدن تیتر »آیــا کاوازاکی کــودکان همان 
کرونــای بــزرگ ســالان اســت؟« در صفحه ســامت، 
یاد سوباســو و کاکرو افتــادم و فکر کنــم کاوازاکی هم 

باهاشون تو یک تیم بود.
* گفت و گو با »ثور« در زندگی سام که در آستانه سفر به 

همه دنیا بدون هواپیماست، خیلی خوب بود. ممنون.
* در تصویــر پایین صفحــه اول زندگی ســام، عکس 
هواپیما را زدید در حالی که این گردشــگر گفته اصا 
با هواپیما ســفر نمی کند! عکس مرتبط نداشــتید که 

بزنید؟
* دربــاره مطلــب »راهکارهــای اســتفاده ایمــن از 
کولــرگازی در روزهــای کرونایــی« بایــد بگــم که چند 
روز پیش رفتم بــرای خونه مون کولــرگازی بخرم، یک 
مــارک خوبش بیــن 12 تــا 15 میلیــون قیمتــش بود 
بنابراین نگرفتم تا نگرانی درباره احتمال انتقال کرونا 

با کولرگازی هم نداشته باشم.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز تلاش برای صرفه جویی بیشتر

قرار و مدار

فردا یعنی اول خرداد، روز بهینه سازی 
مصرفه. یک بررسی بکنین و ببینین 
شــما و اعضای خانواده تون چطور 

می تونین برای صرفه جویی بیشتر 
در مصرف آب، برق، گاز و ... یک 

قدمی بردارین؟ شاید لازمه 
از خاموش کردن لامپ های 

اضافه شروع کنین...

  مواد مورد نیاز برای تمیز کردن کابینت ها
نصف حجم یک اسپری را با آب گرم و نصف دیگر 
آن را با ســرکه پــر و بــه آن یک قطــره مایع ظرف 
شویی اضافه کنید. از این محلول روی در و داخل 
کابینت ها اسپری و سپس با یک دستمال تمیز آن 
را پاک کنید و در نهایت با یک دستمال دیگر سطح 
را به طور کامل تمیز کنید. این محلول را می توانید 
روی انواع کابینت با جنس های مختلف استفاده 
کنید اما بهتر است برای بار اول آن را در قسمتی از 
کابینت که در دید نیست امتحان کنید. موضوع 
مهم این که فراموش نکنید همیشه کار خود را از 
کابینت های بالایی در حالی که خالی هســتند 
شــروع کنید و بعد به ســراغ کابینت های پایین 

بروید.

  تمیز کردن قسمت های شیشه ای
برای تمیــز کردن قســمت های شیشــه ای روی 
کابینت از محلول شیشه پاک کن استفاده کنید 
اما نکته مهم این است که محلول را به طور مستقیم 
روی شیشــه اســپری نکنیــد و از یک دســتمال 
استفاده کنید زیرا در صورت اسپری کردن ممکن 

است قطرات روی قسمت های دیگر 
کابینت بریزد.

 تمیز کردن 
محتویات داخل 

کابینت
بــرای تمیــز کــردن 
بطری ها و ظرف های 

داخل کابینت بهتر است از یک دستمال، آب و 
مایع ظرف شویی استفاده و هر کدام از وسایل 
داخــل کابینــت را تمیــز کنید و ســپس اجازه 
دهید کاما خشــک شــوند و در نهایت دوباره 
داخــل کابینت قرار دهیــد. بهتر اســت بعد از 
پایان کار دو یا سه ساعت درهای کابینت ها را 

باز نگه دارید تا همه چیز کاما خشک شود.

  تمیز کردن قسمت های فلزی
برای تمیز کردن قسمت های فلزی کابینت ها 
مانند دســتگیره در یا لــولا ها از یک مســواک 
قدیمــی اســتفاده کنیــد. می توانید مســواک 
را در داخل همــان محلول آب و ســرکه و مایع 
ظرف شــویی قرار دهید و ســپس روی سطوح 

فلزی بکشید.

  با لکه های زرد رنگ چه کنیم؟
گاهــی لکه هــای قدیمــی یــا لکه هــای روغن 
روی کابینت به راحتی پاک نمی شوند در این 
شرایط مقداری جوش شیرین و آب را به صورت 
خمیــر در آورید و با یک مســواک به آرامی 

روی لکه بکشید.
 نکتــه مهــم این کــه این 
خمیر را روی ســطح 
کابینت رها نکنید 
پــاک  کامــا  و 
کنید چون باعث 
صدمه به ســطح 

آن می شود.

چگونه کابینت های آشپزخانه را به صورت 
اساسی تمیز کنیم؟!

 شما هر روز یا شاید روز در میان کف آشپزخانه را تی می کشید و روی کانتر را تمیز می کنید 
اما شاید به تمیزی کابینت ها به این اندازه توجه نمی کنید. کابینت ها در طول روز تمام گرد   
وغبار، روغن غذاها و لکه های مربوط به آشپزی را به خود جذب می کنند و علاوه بر این که 
ظاهر زشتی به آشــپزخانه می دهند، عملا محیط مناسبی برای رشد باکتری ها می شوند، 
در نتیجه بهتر است از امروز توجه بیشتری به بهداشت کابینت ها داشته باشید. فراموش 
نکنید هفته ای یک بار یا هر دو هفته یک بار کابینت ها را تمیز کنید. در ادامه بعضی از نکات 

مهم در این باره را مرور می کنیم.

فرنگیس یاقوتی

   شخصیت جواد به شکل سالم رشد یافته است
جواد با مراقبت دلســوزانه صدیقــه خانم)با هنرنمایی 
ساناز سعیدی( که انگیزه مادری داشت، در پرورشگاه 
رشــد یافت. چون اعضای این پرورشــگاه و به خصوص 
صدیقه خانم، مربی جواد و دیگر بچه هــا  ثابت بودند و 
نیز بین بچه ها و مربی شان رابطه عمیقی وجود داشت، 
به فضای خانواده شــبیه  بود بنابراین شــخصیت جواد 
به شــکلی ســالم رشــد یافت و صدیقه خانم نام مادر را 
در ذهن جــواد برای همیشــه ثبت کــرد. برخوردهای 
دلسوزانه و تربیتی این مراقب، سرنوشت این کودک را 

به بهترین شکل ممکن رقم زد.

   چرا مسعود یک بچه پولدار ناموفق است؟
جواد از ابتدا به دلیل نداشــتن خانــواده و زندگی در خانه 
کودک، زندگی گروهــی را تجربه کرده بــود، در حالی که 
مسعود تک فرزند بود و خواهر و برادری نداشت که تجربیات 
مشــترک زندگی بــا آن ها داشــته باشــد. یکــی از عوامل 
رفتارهای ناپخته مسعود با دیگران، همین نکته است. در 
ضمن مسعود از خانواده ای بســیار مرفه بود اما متاسفانه 
خانواده کارکرد اصلی خود را به عنوان محلی برای افزایش 
صمیمیت و حس نزدیکی به دلیل تنش هــای بین مادر و 
پدرش از دست داده بود. مســعود به قول خودش با وجود 
داشتن پدر و مادر حس تنهایی و بی کسی داشت تا جایی که 

خوابگاه دانشــگاه را به خانــه ترجیح داد و هــر وقت دلش 
هوای خانه و خانواده را می کرد، با برخورد ســرد و بی مهر 
و ســرزنش کننده پدر و بی حوصلگی مادر و ضعف ارتباط 
عاطفی بین آن دو مواجه می شد بنابراین و همان  طور که در 
این سریال دیدیم، وابستگی به دوستان خود یعنی قاسم و 
جواد را جایگزین پدر و مادر کرد. البته در روز ثبت نام برای 
ورود به دانشگاه، مسعود با انتخابی عجولانه و شتاب زده، 
عاشق دختری در صف ثبت نام شــد که با همراهی جواد، 
خوشبختانه از قدم گذاشــتن در مسیر اشــتباه ارتباط با 

جنس مخالف به دلیل داشــتن کمبودهای عاطفی 
منصرف و بــه  راه درســت برای رشــد تحصیلی و 

تشکیل گروه کاری سوق داده شد.

   قاسمی که نان انگیزه اش را می خورد
اما قاسم دیگر عضو این گروه سه نفره است 
کــه از دل فقــر و بی پولی با تاش و شــوق 

به تحصیل و دلبســتگی به »عطیــه« دختر 
دایی اش که قرار است به زودی با یکدیگر 

ازدواج کنند به دانشــگاه راه یافته است. 
انگیــزه او برای رســیدن بــه موفقیت در 
تمام سکانس های این سریال که شاهد 

حضورش هســتیم، به چشــم می خورد و 
قاسم با تمام وجود، قصد اتمام تحصیل و 

رسیدن به عطیه را دارد.

   3 درس از این گروه 3 نفره
از این گروه ســه نفــره که در آســتانه بســتن قــراردادی 40 
میلیون تومانی با یک شرکت خصوصی برای فروختن پروژه 
تحصیلی شان هستند، می توان درس هایی برای رسیدن به 

موفقیت آموخت که در ادامه به آن ها اشاره می شود.
این که لزوما داشتن امکانات و جور بودن شرایط، 1  هر شکســت مقدمه پیروزی اســت:نکته اول 
منجر به رسیدن به موفقیت نمی شود. نداشتن خانواده و پول 
نمی توانــد جلــوی حرکــت در جــاده موفقیــت را بگیــرد. 
شکســت های متعدد این ســه جوان، به آن ها کمــک کرد به 
عنوان  جوان هایی نخبه  در دانشگاه معتبری مثل امیرکبیر، 
آن هم با جدیت مشغول تحصیل شوند. پس هر شکست مقدمه 
پیروزی است و این سه جوان از راه سالم مبارزه با شکست یعنی 

تاش برای اثبات خود به اطرافیان کمک گرفتند.
یــاد  را  بلــوغ  مدیریــت  تکنیک هــای  بگیرید:مدیریــت بلــوغ در دوران نوجوانــی کار 2  
سختی است. تقریبا هر ســه نفر این گروه، تجربه عاقه مند 
شــدن به جنس مخالف را در نوجوانی داشــته اند و برای هر 
نوجوانی بحران های عشقی تحت تاثیر هورمون های بلوغ و 
غلیان عواطف،موضوعی است که ممکن است رخ دهد. آن چه 
مهم است برخورد بزرگ سالان و مدیریت این ماجرا توسط 
خــود نوجــوان اســت. تقویــت خویشــتن داری، مدیریــت 
احساســات و هدفمنــدی بــرای آینده، ســه تکنیــک کاما 

راهبردی در گذر از این بحران است.
کار گروهی منســجم نتیجه می دهــد: آن چه  موجب دســتیابی این گروه به موفقیت شــد، تاثیر 3 
مثبت این سه نفر بر هم و پوشش نقاط ضعف یکدیگر بود. وجه 
مشــترک کتاب خوانــی، روحیه کنجــکاوی قاســم و جواد، 
همراهی گروهی خوب مسعود و داشتن انگیزه برای گرفتن 
بورســیه ادامه تحصیل موجب تقویــت توانمندی های این 
گروه در رســیدن به موفقیت هایشــان شــد و  به هر ســه 
نفرشان ثابت شد که کار گروهی منسجم و هدفمند 

نتیجه می دهد.

   کارکرد خانواده در فرزند پروری
به عنوان آخرین نکته، ایــن را بدانید آن 
چه جواد را جواد جــوادی کرد، محبت 
دلســوزانه و مادرانــه مامــان صدیقــه و 
ساختن سرپناهی به نام خانه کودک بود که 
امثال جواد که محروم از خانواده هســتند، 
بــه آن نیازمندنــد. در طرف مقابــل، آن چه 
مسعود را از خانه به خوابگاه راند، بی مهری 
و ســردی روابط عاطفی والدینــش در عین 
داشــتن یکی از بهترین و بزرگ ترین خانه ها 

در تهران بود.

         

سریال بچه مهندس یک، درباره پسربچه ای بود که در یتیم خانه روزگار می گذراند. جواد جوادی 
توسط مادرش از کودکی به پرورشگاه ســپرده شــد و چون علاقه زیادی داشت تا با وسایل 
به دردنخور، وسیله های عجیب و غریب درست کند، به بچه مهندس مشهور شده بود. حالا و در 
فصل سوم این سریال که هر شب ساعت 21:30 از شبکه 2 پخش می شود، او به دوران دانشجویی 
رسیده است. سریال بچه مهندس 3 در فضای دانشگاهی و خوابگاهی اتفاق می افتد؛ جواد که در دانشگاه امیرکبیر 
قبول شده است، در فضای تحصیلی با پسری به نام مسعود آشنا می شود. مسعود با وجود پولدار بودنش مشکلات 
مخصوص خود را دارد. جواد که قرار است در خوابگاه یک اتاق بگیرد، با پسر دیگری به نام قاسم آشنا می شود که از 
جنوب کشور آمده است. به این ترتیب این سه نفر گروه دوستی کوچکی در درون دانشگاه شکل می دهند و به تحصیل 

مشغول می شوند و این فصل درباره همین گروه سه نفره و فرازونشیب های زندگی شان است.

تحلیل 
سریال

صدیقه معدنی |   کارشناس ارشد روان شناسی

دانشگاه محیطی است که ممکن است در آن، 
بین بعضی دختر و پســرها، احســاس داشتن 
عاقه به طرف مقابل شکل بگیرد اما این نکته 
را هم باید در نظر داشت که تمام عشق های آن 
دوران، دو طرفه و مستدام نیست. اقتضا و شرایط آن محیط و آن سن 
و سال یک سری اتفاقات را موجب می شود که نیاز به مدیریت دارد تا 

دردسرساز نشود. با این حال، چند توصیه به شما دارم.

 این پسر تعهد کافی ندارد
شما با پسری در زمان دانشجویی آشنا شده بودید که ظاهرا به شما 
تعهد کافی نداشــته، اقدامی بــرای ازدواج نکرده و بــا فرد دیگری 
ارتباط برقرار کرده و رفته است. بر اساس آن چه شما اظهار کردید، 
به نظر می رسد دیدار مجدد با این آقا نتیجه پیگیری های شما بوده و 

بس! اول این که بهتر است بدانید اگر در رابطه با کسی، کنار گذاشته 
شده اید قرار نیســت احســاس بی کفایتی به خود داشــته باشید و 
عزت نفس خود را خدشه دار کنید.  ممکن است رابطه را آن قدر که 
شما جدی گرفته بودید و عاقه داشــته اید، طرف مقابل مثل شما 

فکر نکرده و بیشتر دنبال تفریح و سرگرمی در این باره بوده است.

 او پیگیر شما نیست!
در این مدت که ارتباط بین شــما دو نفر قطع بوده، ظاهرا از سمت 
پسر مورد عاقه تان هیچ پیگیری برای رسیدن به شما انجام نشده 
اســت. خودتان دورا دور پیگیر او بودید و بالاخره پیدایش کردید و 
دیداری شکل گرفته است. به محض دیدار می گوید اشتباه کرده و 
... . بالاخره هر دوی شما خاطرات شیرین مشترکی در گذشته تان با 
هم داشته اید که با دیدار یکدیگر دوباره زنده شده است. واقعا معلوم 

نیست چقدر صداقت در این بین وجود دارد؟ اگر واقعا به شما برای 
تشکیل خانواده عاقه داشــته چرا تا امروز پیگیرتان نشده است؟ 
در این بین چیزی که باید به آن توجه داشت، یکی گذشته  و دیگری 

شغل اوست.

 در آینده نمی توانید به شغلش اعتراض کنید 

پسر مورد عاقه تان الزاما با خانم ها در ارتباط است و شما نمی توانید 
در آینده  )در صورت ازدواج(در این باره، اعتراض و گله ای داشــته 
باشــید چراکه به احتمال زیاد اظهار خواهد کــرد باید برای جلب 
مشتری و بهبود کسب و کارم رابطه خوبی با مشتریان برقرار کنم 
و خوش اخاق باشم. به هر حال وقتی به دیدنش رفته اید، او شما 
را پس نزده و حتی استقبال کرده اما فراموش نکنید که صددرصد 

شما پیگیرش بوده اید و در این خصوص بیشتر تاش کرده اید.

 منتظر خواستگار بهتری باشید

با عنایت به همه نکات مطرح شده در پیامک تان پیشنهاد می کنم، 
انرژی خود را صرف این فرد نکنید. شما به عنوان یک دختر جوان 
می توانید موقعیت های پیش روی مناســب و آینده خوبی داشــته 
باشید. از جوانی و وقت خود در موارد و عاقه مندی های گوناگون 
بهره بگیرید تا دچار سرزنش خود و احســاس افسردگی نشوید و 
منتظر یک خواستگار بهتر باشــید. البته اگر این عاقه در شما به 
حدی است که تصمیم گیری برای تان دشوار شده، حتما با کمک 
یک مشــاور قدم های بعــدی را بردارید تا دوبــاره درگیر یک رابطه 

اشتباه نشوید.

پسر مورد علاقه ام خیلی با خانم های دیگر شوخی می کند!

مشاوره 
ازدواج

بانوان

دو سال پیش با پسری که هم دانشگاهی ام بود، آشنا شدم. نزدیک یک سال با هم در ارتباط بودیم اما آن پسر، عاشق 
دختر دیگری شد و تنهایم گذاشت.سه  ماه پیش متوجه شدم که یک مغازه فروش لوازم آرایشی زده است و به او سر 
زدم. می گوید که آن موقع اشتباه کرده و چوبش را هم خورده است اما در دقایق کوتاهی که آن جا بودم، خیلی با خانم های 

دیگر شوخی می کرد. دلم می گوید دوباره به او سر بزنم ولی می ترسم که اتفاق سال گذشته تکرار شود و ترکم کند.
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ارتباط های کلامی غلط و جایگزین صحیح آن

متن: نرگس عزیزیدر عوض نیش و کنایه، درخواست خود را به صورت مستقیم با همسرتان مطرح کنیدارتباط زوج ها
تصویر ساز :  حسین نقیب

باز دو تا ظرف 
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قیافه ات اون جوری 
شده؟

باز دو تا ظرف 
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از زیادی 
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خسته ام. 
می خوام تو هم در 

کارها مشارکت 
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